
monitor
6 ZDRAVOTNICTVÍ 

Lékařská komora chce 
prosadit novelu, jež by 
lékařům umožnila odmítat 
pacienty, kteří se jim nelíbí

7 BYZNYS 
Český miliardář
a spoluvlastník dolů OKD 
Zdeněk Bakala prodává 
nizozemskou energetickou 
společnost Green Gas 
International

8 UKRAJINA 
Ukrajinská vláda oznámila, 
že odsouvá začátek topné 
sezóny z 15. října na 
nespecifikované pozdější 
datum. Chce ušetřit miliardu 
kubických metrů zemního 
plynu, jehož se jí kvůli 
konfliktu s proruskými 
separatisty nedostává

téma
10 PODPORA EXPORTU

Financování a pojišťování 
vývozu na rizikové trhy je 
náročná disciplína. Bohužel, 
ČEB i EGAP v řadě případů 
jednaly diletantsky

15 PODPORA EXPORTU
Hned tři ministerstva posílají 
do zahraničí své obchodní 
zástupce. Je jich už víc než 
řádných velvyslanců

názory
18 KOMENTÁŘ 

BLAHOSLAVA HRUŠKY
19 PROJECT SYNDICATE
20 MAKROEKONOMIKA
22 ZAZNĚLO V REDAKCI
23 PALUBNÍ DENÍK

report
24 GARY КО VACS

Máme přístup к velkému 
množství kapitálu, 
produkujeme hodně 
hotovosti a chceme 
investovat do akvizic, 
talentů i interního rozvoje, 
říká šéf AVG Technologies

30 AVG
Firma AVG z brněnských 
kořenů vyrostla v globální 
podnik hledající cestu, jak 
uspět v novém byznysu 
s mobilní bezpečností

31 ZDRAVOTNICTVÍ 
Transparentnost nákupů 
zdravotní techniky i jejich 
efektivitu má zvýšit 
ministrova utajovaná komise

34 ČÍNA
Peking chce města bez 
smogu a žádá lepší uhlí; 
Australané znervózněli, 
česká naděje ani nestačila 
vykvést

36 MARKETING
Slevovým portálům sice 
rostou tržby, hráčů však 
výrazně ubývá. Trh se čistí 

38 SPRAVEDLNOST 
Případ ministerských 
úředníků obviněných kvůli 
IT zakázkám z uplácení míří 
к nejasnému rozsudku 

40 EURO REGIONAL
Podíl pančovaných lihovin 
na trhu klesl po metanolové 
aféře na desetinu, lidé 
kupují lepší značky 

42 MILIARDÁŘI
Svůj majetek si většina 
českých a slovenských 
miliardářů v uplynulém roce 
uchovala, nejvíc tratil bývalý 
vládce mosteckých dolů 
Antonín Koláček 

44 SKOTSKÉ REFERENDUM 
Neúspěch separatistů 
povede zřejmě ke změně 
v hlasování Dolní sněmovny 

46 NĚMECKO
Berlín chce zpřísnit 
vyplácení štědrých 
sociálních dávek pro 
imigranty ze zemí EU 

48 BLÍZKÝ VÝCHOD

hyde park
50 KONKURENCESCHOPNOST 

Máme-li být skutečně 
atraktivním cílem investic, 
musíme zavádět dlouhodobé 
systémové reformy

52 MANAŽERSKÝ PANEL 
Dodavatelé si izolované 
resortní IT systémy 
nevymýšlejí. Ty jsou dílem 
ministerstev samotných

53 PRÁVO & BYZNYS 
Ministerský návrh novely 
nového občanského zákoníku 
se neomezuje na redakční
či technické změny, ale 
chystá i rozsáhlé obsahové 
a koncepční úpravy

light
54 GASTRONOMIE

„Jako od maminky“ říkám, 
jen když si vařím doma, 
nikdy to nepoužívám 
v restauraci, prozrazuje 
v rozhovoru známý 
šéfkuchař Jan Punčochář

58 FOTOSTORY
Světoznámé snímky 
dokumentující pražské 
jaro jsou konečně к vidění 
i v místě svého vzniku

60 HOME KITCHEN
Ani domácí kuchyně nemá 
být fádní a nudná

62 SPOLEČNOST
63 KÁVA S... KARLEM 

MUZIKÁŘEM
Při velkých sporech by 
měl stát sázet na špičkové 
právníky, jsou dražší, ale 
ušetří miliardy, říká šéf české 
pobočky advokátní kanceláře 
Weil, Gotshal & Manges

64 LIDÉ A PODNIKY
66 POZVÁNKY

Džihádistická organizace 
Islámský stát vděčí za 
stamiliony ropných dolarů 
svým nepřátelům - 
syrskému režimu Bašára 
Asada a Turecku

й г* ^
i f  Android i b


